que la clasificación económica del Programa 800 Seguridad 
Ciudadana y Prevención de la Violencia del Ministerio de 
Justicia y Paz, sea acorde con la naturaleza del programa.

Artículo 3º—La modificación indicada en el artículo 1° 
del presente Decreto, es por un monto de tres mil doscientos 
noventa y dos millones ochocientos cincuenta y cinco mil 
dieciséis colones sin céntimos (¢3.292.855.016,00), y su 
desglose en los niveles de programa, subprograma, partida 
y subpartida presupuestaria estará disponible en la página 
electrónica del Ministerio Hacienda en la siguiente dirección: 
https://www.hacienda.go.cr/Presupuesto.html.

El monto de rebaja y aumento por título presupuestario